1j VerLuiQ '>Ap6a&ol ;@>aaprinii‘eai «at. per mUdea fiso&IU,

Et, notitia soleranizata, per gritos, et bailes et juerguis,
cobandum bofes nostros.

Per quem multitudes agripalas et rabiantibus propter
necesitas garbanzorum, demostrabunt felicitate sua cum
vivas et voces.

Mulleres et muohaohis cliillabunt. varones brineabunt,
et saltabunt, seneotute sua aneianis olvidabunt ot festas
magnificas celebrabnntur coram populi.

Quod infantam, vel princeps Asturianorum et Gallego-
rurn nascitur, secundum téstimonium docti facultativi.

Kt postquam carga justitife, cum aaigaationem novam
remaehdvitelavum.

Deo gratias, poetam Grilusvel Grillus habet talentazus
horrorosua et caatavi sucesum cum lira sua.

Et salmos suos publicabunt ia Francia elegantissimo
papiro, per cueutam cargase juslitias.
iAlegrabimini etiam, habitantes

diarum!

Fratres:

Obreros Mediodite yaoent in miseria, et Erarias publi-
cas, sicut antiquisima more, non habet céntimum pesetse.

Contribuyeas gritat adversas Camaclium. quod ahor-
ribus auis fiscua tragat, et cuotas* abrumant espinazum
suum.

Milites infantes, et eqnites, et artilleri, et carab-'neri, ca-
lata bayoheta, auxiliant reeaudatoribus iacivilizatibus.

Sed totas disgustas patria oividavit et atentio sua dedi-
cavit in desarrollum feti.

Cantores afinabunt bandurrias, et guitarras et violino-
bus, et preneam oflciosam preparvai Tjombum monumen-
talem.

Vates adulatores apretabunt cerebriim, ct estrujandum
células suas, molestabunt rege nostro, dei gratia; cam
sonetis et décimas et silvas.

Notarius major Aloasus cobravi derecbibuaauis etrella-
navl aream.

Et in mea Presidencia borregui majorla atracabuntur
pastelarum.

Et Arsenius estrenavi lloronem novum, quo aspectos
terrorifleus prestat faciem suam.

Et cum leetitia et fames populi, familia regia afianzata
est in trono Hispania per saculajsfeculoram.

Amén.

Hispaniarum et In-

Per oopia:
SINE31U3.

CARTA DE UN AMIGO

Al cdlebrfl Direetor
de la BAtlnoa BKOMA,
an sn amigo y servidor
le escribe ésta desde Koma..
por clcorreo interior.

Cumpliendo lo que ofreci,
lues soy un hombre formal,
,eescribo & usted desde aqui,
oorque sé que por ahi
.0 pasan bastante mal.

Y juzgo deber sagrado,
como amigo y cabéllero,
visto al espafiol estado,
ofrecerle... basta el sombrero,
pero no darla prestado.

Conste, pues, que no le olvido;
y ya me supongo que
me quedard agradecido,
habiendo recouocido
que soy amigo de usté.

Debo comenzar diciendo,
de lleno en materia entrando,
que ladudad sim viendo,
y en itaiiano alahaudo
muchas cosas que no entiendo.